
smi. 0473/ÚIS/19
dod. č. 1 0533/ÚIS/20
dod. č. 2 0272/ÚIS/21

dod. Č. 3 0473/ÚIS/19-3

DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele:
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

(ORG 2882, 2746)

[V J cC L J'í j01 001jji /) od 2 O&yzZ

5619053584.03
SOD00200328

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Název:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800
na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275

IČO:
DIČ:

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel”)

OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M - Morava,
na základě pověření
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695
463 42 796
CZ46342796
Československá obchodní banka, a.s.
8010-503087443/0300

Zhotovitel:

Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(„zhotovitel”)



1Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 19. 8. 2019 Smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 2, jejímž 
předmětem je provedení díla, tj. stavby „Brno, Solniční I, Česká II, Opletalova - 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu14 (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 3 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek44) je změna rozsahu předmětu díla a 
s tím spojená změna celkové ceny díla.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

II.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec ě. 6 s následujícím zněním:

„Smluvní strany se dohodly na níže uvedených vícepracích:
• vícepráce v rámci objektů ORG 2746:

SO 03.1 obnova komunikací 
SO 03.3 - Odvodnění komunikací

9 270 860,92 Kč bez DPH 
381 556,63 Kě bez DPH

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených méněpracích: 

• méněpráce v rámci objektů ORG 2882:

SO 03.1 obnova komunikací 
SO 03.2 - Obnova chodníků

- 1 651 487,83 Kč bez DPH 
- 886 499,13 Kč bez DPH

Převedení finančních prostředků na objektu SQ03.1 - Obnova komunikace mezi ORG:
• ORG 2746

SO03.1 - Obnova komunikace 1 292 300,00 Kě bez DPH

• ORG 2882
SO03.1 - Obnova komunikace - 1 292 300,00 Kč bez DPH

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve změnovém listu č. 7 - rekapitulace změn, 
který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek IV. odst. 1 se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem ě. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Cena dle smlouvy o dílo
Cena víceprací dle dodatku č. 1 
Cena méněprací dle dodatku ě. 1

89 949 500,00 Kě bez DPH
5 751 689,73 Kě bez DPH 

- 2 599 002,40 Kě bez DPH
2

l



r 11 561 663,71 Kč bez DPH
- 1 171 639,78 Kč bez DPH 

9 652 417,55 Kč bez DPH
- 2 537 986,96 Kč bez DPH

Cena víceprací dle dodatku č. 2 
Cena méněprací dle dodatku č. 2 
Cena víceprací dle dodatku č.3 
Cena méněprací dle dodatku č.3

110 606 641,85 Kč bez DPHCena celkem

Rozdělení ceny díla podle ORG:

96 577 378,43 Kč bez DPH 
14 029 263,42 Kč bez DPH

110 606 641,85 Kč bez DPH

ORG 2746 
ORG 2882
Cena celkem

3) Článek XV odst. 12 se nahrazuje zněním:

„Nedílnou součástí této smlouvy je:
- Změnové listy č.1-5 dodatku č.l
- Příloha č.l - aktualizovaný Finanční harmonogram prací
- Rekapitulace změn
- Změny ě.1-8 dodatku č.2 (rozpočty)
- Změnový list č. 7, jednotlivé změny č. 1-3 (rozpočty)

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz.

6) Tento dodatek smlouvy o dílo je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží 
dvě a objednatel čtyři vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

8) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona ě. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Změnový list č. 7, jednotlivé změny č. 1-3 (rozpočty).

3



1Doložka:
Tento dodatek č. 3 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/165 dne 18.8.2021

V Brně dne
Za zhotovitele: 3 i $■. tCZ '1

V Brně dne
Za objednatele: 3 1 -08- 2021

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno um

0 Brno, Veveří
279é

za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

4



HARMONOGRAM

Brno, Solniční I, Česká II, Opletalova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu
2021

září říjen listopad prosinecsrpen

31 30 3131 30ProvedenoCENA

CELKEM k 31.7.2021

Finanční HMG

900 000,00 450 000,00 926 137,18ražba + kompletace

1 387 955,29 503 000,93vodovod

1 750 000,00 1 950 000,04 1 772 250,96SO 03 komunikace , chodníky, odvodnění

4 037 955,29 2 400 000,04 3 201 389,0793 102 187,33 83 462 842,94CELKEM dle SOD a DOD č. 1

108 546,004 937 237,63 4 828 691,63Cena dle DOD č. 2

Cena za nákup materiálu pro povrchy

komunikací - dlažba
2 500 000,00 2 952 786,305 452 786,30

2 371476,862 371476,86 2 371476,867 114 430,59Cena dle DODč. 3

1 110 606 641,851 88 291 534,57 8 909 432,15 7 832 809,20 5 572 865,93STAVBA CELKEM

Za zh

Dne:
Za objednatel

Dne:
/'

s
Burešova 938/17, CZ - 602 00 Brno, Vev,;
<>-: 463 42 796, DIČ: CZ4.63Z2

3 1 -oe- 2021 Brněnské vodárny a kanalizace,
' - írs^á 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno

a.s. m
1.

796



Změnový list č. 7 - rekapitulace změn dodatku ě. 3

W Rekapitulace změn 
f Objednatel:

I

Brno, Solniění I, Česká II, Opletalova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

ORG: 2746, 2882

2.8.2021Datum předložení zhotovitelem:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno 
Společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 5 5 5/1 a, Pisálky, 603 00 Brno

Zastoupený:

OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

Zhotovitel:

SO 03.1 - obnova komunikací
Provedení komunikačních ploch v části ulice Solniění (úsek Rašínova - Česká) a v 
z kamenné dlažby. Změna se týká dispozičního uspořádání komunikace, kde je místo betonové dlažby navržena 
dlažba žulová. Dodatek č.2 řešil s ohledem na dlouhé dodací lhůty žulové dlažby pouze pořízení (dodávku) žulových 
desek a štěrbinového žlabu. Změna č. 1 dodatku č. 3 řeší práce spojené se změnou konstrukčních vrstev s ohledem 
změnu povrchů (výměna žulových desek za původně navrženou betonovou dlažbu).

Změna č.l
ul. Česká (úsek Joštova - Solniění)

na

9 270 860,92 Kč 
-1 651 487,83 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:

ORG 2746 
ORG 2882
SO 03.2 - Obnova chodníkůZměna č.2

Změna č.2 řeší odpočty konstrukčních vrstev v chodnících, které byly vyvolané jednak změnou kontručních vrstev v 
návaznosti na změnu povrchů (výměna žulových desek za původně navrženou betonovou dlažbu).

Vícepráce:
Méněpráce:

0,00 Kč 
-886 499,13 KčORG 2882

SO 03.3 - Odvodnění komunikací
Změna č. 3 řeší přípojky k uličním vpustem, které původní PD neřešila, a které bylo nutno dořešit i s ohledem na nově 
osazený štěrbinový žlab.

Změna č.3

381 556,63 Kč 
0,00 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:

ORG 2746

Finanční dopad změn:
cena dle SOD 

cena víceprací dle dodatku č.l 
cena méněprací dle dodatku č.l

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.l
navýšení ceny dle dod.č.l SOD

cena dle dodatku č.l

89 949 500,00 Kč 
5 751 689,73 Kč 

-2 599 002,40 Kč 
8 350 692,13 Kč 
3 152 687,33 Kč 

93 102 187,33 Kč

11 561 663,71 Kč 
-1 171 639,78 Kč
12 733 303,49 Kč 
10 390 023,93 Kč 
21 083 995,62 Kč
13 542 711,26 Kč 

103 492 211,26 Kč

cena víceprací dle dodatku č.2 
cena méněprací dle dodatku č.2 

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.2
navýšení ceny dle dod. č.2 

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.l + č.2 
celkové navýšení SOD dle dod. č. 1 + č.2 

Cena dle dodatku č. 2

9 652 417,55 Kč 
-2 537 986,96 Kč 
12 190 404,51 Kč 
7 114 430,59 Kč 

33 274 400,13 Kč 
20 657 141,85 Kě 

110 606 641,85 Kč

cena víceprací dle dodatku č.3 
cena méněprací dle dodatku č.3

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.3
navýšení ceny dle dod. ě.3 

Hodnota změny (| vícepráce| + |méněpráce|) dle dodatku č.l + č.2 + č.3 
celkové navýšení SOD dle dodatku č.l + č.2 + č.3

Cena dle dodatku č. 3

26 965 770,99 Kčcelková hodnota víceprací díla je 29,98% z původní SOD

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH



3 1 -08- 2021 Jtř. 'io UV Brně dne:V Brně dne:

Za zhotovitele:Za objednatele:

um
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno “Sm8/17.CZ-60J0OB™o

ič: 403 42 796.0IČ:CZ463«, 96
j VevůTÍ

1

za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

____


